
 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE RIO GRANDE DO SUL 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 
 

 

DIREÇÃO-GERAL 
Rua General Andrade Neves, n.º 106 - 16º andar. 
Centro Histórico – Porto Alegre/RS 
CEP n.º 90.010-210 
Fone: (51)3295-8061/8336 

PROCEDIMENTO N.º 02459.000.021/2025 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 09/2025 

 

OBJETO: registro de preços de cartuchos para impressora HP Officejet 8720, 
conforme especificações constantes do Edital de Licitação e seus anexos. 

 

ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação, em conformidade com o artigo 71, 
inciso IV, da Lei Federal n.º 14.133/2021, e artigo 44, inciso IV, do Provimento n.º 104/2023 - 
PGJ, e, por fim, ORDENO a despesa relativamente ao procedimento do Pregão Eletrônico n.º 
09/2025, que declarou vencedoras do certame a empresa RS MÍDIA SUPRIMENTOS DE 
INFORMÁTICA LTDA. - ME, para o item 1, no valor unitário de R$ 220,00 (duzentos e vinte 
reais); para o item 2, no valor unitário de R$ 220,00 (duzentos e vinte reais) e para o item 3, no 
valor unitário de R$ 220,00 (duzentos e vinte reais), bem como a empresa JLZ SUPRIMENTOS 
LTDA. - EPP, para o item 4, no valor unitário de R$ 285,00 (duzentos e oitenta e cinco reais), 
conforme propostas apresentadas (Evento n.º 0082 – pp. 01/03 e 06/12) e Ata da Sessão do 
Pregão Eletrônico (Evento n.º 0089 – pp. 01/24). 
 

Encaminhe-se o expediente à Divisão de Compras para os registros pertinentes e 
convocação das demais licitantes para formação do cadastro reserva. 
 

Após, remetam-se os autos à Assessoria de Planejamento e Orçamento para 
provisionar valores e providenciar empenho. 
 

Por fim, à Unidade de Contratos para formalizar as avenças. 
 
 
 

DIRETOR-GERAL, 
Procuradoria-Geral de Justiça. 

Documento assinado digitalmente ·  Chave: 000045481091@SIN · CRC: 8.0490.2212

Procedimento 02459.000.021/2025  –  Evento 0100  –  Página 3



Documento assinado digitalmente por (verificado em 23/05/2025 16:57:00):

Nome: Rogerio da Silva Meira
Data:   23/05/2025 16:56:06 GMT-03:00

__________________________________________________________________________

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001,
que institui a infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. A conferência de
autenticidade do documento está disponível no endereço eletrônico:
"http://www.mprs.mp.br/autenticacao/documento"
informando a chave 000045481091@SIN e o CRC 8.0490.2212.

                                                                                                                                            1/1

Documento assinado digitalmente ·  Chave: 000045481091@SIN · CRC: 8.0490.2212

Procedimento 02459.000.021/2025  –  Evento 0100  –  Página 4


